
 

AD\1019258CS.doc  PE524.746v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014 

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2013/2195(DEC) 

24. 2. 2014 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2012, oddíl III – Komise a výkonné agentury 

(COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)) 

Navrhovatelka: Zuzana Roithová 

 



 

PE524.746v03-00 2/4 AD\1019258CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1019258CS.doc 3/4 PE524.746v03-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. bere na vědomí závěr Účetního dvora, že konsolidovaná účetní závěrka Evropské unie ve 

všech významných ohledech věrně zachycuje finanční situaci Unie ke dni 31. prosince 

2012, ale že zkoumané systémy dohledu a kontroly jsou z hlediska zajišťování legality 

a správnosti plateb, na nichž se zakládá účetní závěrka, částečně účinné; bere na vědomí 

závěr Účetního dvora, že všechny skupiny politik s vazbou na provozní výdaje jsou 

zatíženy značnou chybovostí, přičemž odhadovaná míra chyb u plateb zaúčtovaných do 

výdajů, na nichž se zakládá účetní závěrka, se v roce 2012 zvýšila z 3,9 % na 4,8 %; 

2. bere na vědomí závěr Účetního dvora, že platby v oblasti výzkumu a v oblasti dalších 

vnitřních politik byly zatíženy významnými chybami; přeje si, aby výroční zpráva 

Účetního dvora přinesla podrobné informace o výdajích v oblasti svobody, bezpečnosti 

a práva; 

3. vítá nárůst prostředků na závazky v oblasti svobody, bezpečnosti a práva v roce 2012 

o 15,9 % a bere na vědomí snížení prostředků na platby ve stejném období o 3,5 %; 

4. konstatuje, že výroční zpráva o činnosti GŘ HOME za rok 2012 uvádí, že bylo dosaženo 

pokroku ve vývoji SIS II a jeho úspěšného provedení v systémech většiny členských států; 

je si rovněž vědom toho, že ne všechna doporučení auditu schengenského nástroje byla 

Komisí řádně a účinně provedena; 

5. vyjadřuje politování nad tím, že během auditů IAS byly v monitorování uzavíracích 

postupů a ve strategii následných auditů zjištěny nedostatky; zdůrazňuje, že je důležité 

dodržovat standardy vnitřní kontroly. 



 

PE524.746v03-00 4/4 AD\1019258CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 12.2.2014    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

48 

0 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Jan Philipp Albrecht, Roberta Angelilli, Rita Borsellino, Arkadiusz 

Tomasz Bratkowski, Carlos Coelho, Agustín Díaz de Mera García 

Consuegra, Ioan Enciu, Frank Engel, Kinga Gál, Kinga Göncz, Ágnes 

Hankiss, Anna Hedh, Salvatore Iacolino, Lívia Járóka, Teresa Jiménez-

Becerril Barrio, Timothy Kirkhope, Juan Fernando López Aguilar, 

Monica Luisa Macovei, Svetoslav Hristov Malinov, Véronique Mathieu 

Houillon, Anthea McIntyre, Nuno Melo, Roberta Metsola, Claude 

Moraes, Antigoni Papadopoulou, Georgios Papanikolaou, Judith 

Sargentini, Birgit Sippel, Csaba Sógor, Renate Sommer, Rui Tavares, 

Nils Torvalds, Kyriacos Triantaphyllides, Wim van de Camp, Axel 

Voss, Tatjana Ždanoka, Auke Zijlstra 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Alexander Alvaro, Silvia Costa, Franco Frigo, Mariya Gabriel, Siiri 

Oviir, Zuzana Roithová, Salvador Sedó i Alabart, Sir Graham Watson 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Françoise Castex, Knut Fleckenstein, Anne E. Jensen, Luis Yáñez-

Barnuevo García 

 
 


